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Í tengslum við frumvarp til laga um breytingu á lögum um ársreikninga og lögum um endurskoðendur 
og endurskoðun (gagnsæi stærri kerfislega mikilvægra félaga) vill reikningsskilaráð koma eftirfarandi á 
framfæri.

Reikningsskilaráð telur mikilvægt að til staðar séu greinargóðar og samræmdar reikningsskilareglur 
fyrir stór félög. Mikil vinna myndi hins vegar felast í því að setja saman slíkar reikningsskilareglur hér á 
landi (e. local GAAP). Í því sambandi telur reikningsskilaráð eðlilegt að tekið verði til skoðunar hvort að 
samræma ætti reikningsskil stærri fyrirtækja með þeim hætti að félög sem falla undir skilgreininguna 
á stórum félögum (að undanskildum lífeyrissjóðum) í skilningi ársreikningalaga sé skylt að gera 
reikningsskil sín í samræmi við alþjóðlega reikningsskilastaðla (IFRS) óháð því hvort að viðkomandi 
fyrirtæki sé með skráð verðbréf eða ekki.

Þetta myndi að mati reikningsskilaráðs auka samanburðarhæfni stórra félaga og auka við 
skýringakröfur þeirra stóru félaga sem semja reikningsskil sín samkvæmt lögum um ársreikninga í dag. 
Auk þess myndi þetta leiða til þess að aukið samræmi væri til staðar í arðgreiðslustofni þessara félaga 
en í dag eru til staðar frávik milli reikningshaldslegar meðferðar milli IFRS og laga um ársreikninga sem 
getur m.a. valdið því að arðgreiðslustofninn er ekki sá sami. Þess má einnig geta að félög sem gera 
reikningsskil sín í samræmi við IFRS ber skylda til að skila ársreikningi til opinberrar birtingar ekki síðar 
en fjórum mánuðum eftir lok reikningsárs sem eykur gagnsæi með reikningsskilum þessara félaga.

Reikningsskilaráð telur æskilegt að þessi breyting, þ.e. að stórum félög verði skylt að beita alþjóðlegum 
reikningsskilastöðlum, verði gerð nú samhliða þeim lagabreytingum sem lagðar eru til í frumvarpinu, 
en að lágmarki mætti innleiða þessa skyldu fyrir kerfislega mikilvæg fyrirtæki sem samkvæmt nánari 
afmörkun í lagafrumvarpinu, munu einnig teljast einingar tengdar almannahagsmunum án tillits til 
skráningar á skipulegum verðbréfamarkaði.

Gera má ráð fyrir því að innleiðing á alþjóðlegum reikningsskilastöðlum (IFRS) taki tíma og því geti fylgt 
kostnaður. Reikningsskilaráð leggur því til að stór félög myndu gera reikningsskil sín í samræmi við 
alþjóðlega reikningsskilastaðla (IFRS) frá og með reikningsárinu 1. janúar 2021 svo að félögin sem undir 
lagabreytinguna myndu falla, hefðu nægan tíma fyrir innleiðinguna.
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